(
Дело № 2-
389
/34/2019
)РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

05 декабря 2019 года                                                           	г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб О.В.,
при секретаре судебного заседания Руденко Е.Я.
помощник мирового судьи Жмак Э.Р.,
с участием представителя истца Асламова А.В.,
ответчика – Озеровой С.А.,
представителя ответчика – ФИО
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Озерова Юрия Ивановича к Озеровой Светлане Анатольевне об определении порядка пользования домовладением, взыскании компенсации за пользование домовладением в части, превышающей долю в праве общей собственности,
Руководствуясь ст. ст. 244, 247 ГК РФ, ст. 30 ЖК РФ, ст. ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,
р е ш и л :
Исковые требования удовлетворить частично.
Определить порядок пользования домовладением № 10 по пер.  Островского в г. Джанкой, выделив в пользование Озерову Юрию Ивановичу  комнату площадью 7,4 кв. м, Озеровой Светлане Анатольевне комнату площадью 14, 8 кв. м, оставив в пользовании сторон входящие в состав домовладения  места общего пользования.
Взыскать с Озеровой Светланы Анатольевны в пользу Озерова Юрия Ивановича плату за пользование жилым помещением, площадь которого превышает приходящуюся на ее долю, начиная с момента вступления настоящего решения суда в законную силу в размере 1 517 (одна тысяча пятьсот семнадцать) рублей 00 копеек ежемесячно до изменения обстоятельств, послуживших основанием для взыскания денежных средств.
Взыскать с Озеровой Светланы Анатольевны в пользу Озерова Юрия Ивановича расходы по уплате государственной пошлины в размере 150 рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 10000 рублей 00 копеек.
В удовлетворении остальной части иска - отказать.
Взыскать с Озеровой Светланы Анатольевны в пользу ООО «Центр многопрофильной экспертизы и оценки «Экспертный Подход» расходы по оплате судебной экспертизы в размере 9 000 рублей.
Взыскать с Озерова Юрия Ивановича в пользу ООО «Центр многопрофильной экспертизы и оценки «Экспертный Подход» расходы по оплате судебной экспертизы в размере 9 000 рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Республики Крым.

Мировой судья                                                                             О.В. Граб